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Kraśnik, 14.01.2026 r. 

 

SPRAWOZDANIE  

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA 2025  R. 

 

 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Kraśniku, zwana dalej Komisją – działająca pod 

przewodnictwem Starosty Kraśnickiego na podstawie art. 38 a, b, c ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym, jest organem opiniodawczo-doradczym. Ze względu na 

zakończenie kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w grudniu 2025 roku, Zarządzeniem 

Nr 5/2026 Starosty Kraśnickiego z dnia 14 stycznia 2026 roku powołano nową komisję  

Realizacja przez poszczególne jednostki zadań wynikających z przyjętego przez Radę 

Powiatu oraz Komisję Bezpieczeństwa i Porządku „Harmonogramu realizacji zadań 

wykonywanych na terenie powiatu kraśnickiego w ramach współpracy z rządowym programem 

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań – „Razem bezpieczniej”...” w 2025 roku 

przedstawiała się następująco: 

I. Zadania ogólne 

1. Na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji w Kraśniku zamieszczano aktualne 

informacje na temat istniejących zagrożeń, np. oszustwa metodą na wnuczka lub policjanta, 

kradzieże mienia, kradzieże z włamaniami do mieszkań. Na bieżąco informowano w lokalnych 

mediach i na stronie internetowej o zaistniałych zdarzeniach na terenie Powiatu Kraśnickiego, 

jak również przestrzegano o niekorzystnych warunkach atmosferycznych oraz informowano  

o prawidłowym zachowaniu na drodze.  Ponadto stale propagowano telefon alarmowy 112, 

Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz aplikację mobilną „Moja Komenda”. 

 

2. Realizowano akcję profilaktyczne „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bądź widoczny, „Świeć 

przykładem”, „Noś odblaski”, „Jednośladem bezpiecznie do celu”, „Twoje światła - nasze 

bezpieczeństwo”, „NURD”, „Bezpieczny maluch”, „Na drodze patrz i słuchaj”, „Prędkość”, 

„Alkohol i Narkotyki”, „Kieruj życiem Trzeźwo”, „Europejski Dzień Przeciwdziałania 

Włamaniom do domów”, „Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczne wakacje” „Kręci mnie 

bezpieczeństwo w lecie”, Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”, „Chroń swoje oszczędności, 

nie sponsoruj oszustów”, „Roadpol Safety Days – żyj i ratuj życie”, „Bezpieczny senior”, 

„Seniorze nie daj się oszukać”, „Uzależnieniom mówimy nie”, „Kieruj życiem trzeźwo”. 

 

II. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania 

1.Komenda Powiatowa Policji w Kraśniku realizowała zadania: 

a) Bezpieczny Parking 

W roku 2025 zorganizowano 7 debat społecznych (w tym 3 inicjujące) na terenie pow. 

kraśnickiego na temat „Seniorze, nie daj się oszukać” oraz „Mówimy NIE przemocy domowej 

wobec seniorów”, podczas których omówiono szczegółowo sposoby skutecznego 

przeciwdziałania przestępcom. 

W zadaniach stałych policjantów prewencji KPP w Kraśniku było kontrolowanie miejsc 

parkingowych celem zapobiegania kradzieży z włamaniem do pojazdów czy kradzieży paliwa 

lub katalizatorów. Przypominano w lokalnych mediach o potrzebie prawidłowych zabezpieczeń 

prywatnego mienia. Realizacja zgłoszeń odnotowanych na Krajowej Mapie Zagrożeń 
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Bezpieczeństwa. 

b) Bezpieczny Dom 

Cykliczne znakowanie rzeczy wartościowych oraz rowerów podczas festynów 

okolicznościowych lub w budynku KPP Kraśniku. W trakcie spotkań z dziećmi i młodzieżą 

przekazywanie informacji jak zachować się bezpiecznie w domu - „Obcy niebezpieczny”,  

z rodzicami zaś o potrzebie zabezpieczania mieszkań. Funkcjonariusze KPP w Kraśniku wzięli 

udział w ogólnopolskiej akcji profilaktycznej „VII Europejski dzień przeciwdziałania 

włamaniom do mieszkań” skierowanej do mieszkańców powiatu kraśnickiego. 

 

c) Bezpieczna Ulica 

 

Przyjmowano zgłoszenia na tel. alarmowy 112 od mieszkańców i szybko kierowano patrole 

Policji w miejsce zdarzenia. W zadaniach stałych policjantów prewencji oraz kryminalnych była 

kontrola miejsc zagrożonych. W ramach bieżącej analizy bezpieczeństwa dostosowywano liczbę 

kierowanych patroli w miejsca szczególnie narażone na większą liczbę zdarzeń. 

 

Ponadto KPP w Kraśniku dyslokowało większą ilość służb w miejsca zgłoszeń na Krajowej 

Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. W roku 2025 odnotowano 2287 zgłoszeń, z których 415 było 

o charakterze prewencyjno-porządkowym, natomiast 1872 dotyczyło ruchu drogowego. 

 

W lokalnych mediach i na stronie internetowej w ramach służby obchodowej oraz spotkań  

z dziećmi i młodzieżą realizowano program „Zielona strefa”. 

 

W 2025 roku policjanci KPP Kraśnik prowadzili akcje i spotkania profilaktyczne poruszające 

problematykę bezpańskich psów. Reagowano na zgłoszenia na KMZB w kategorii „Wałęsające 

się bezpańskie psy”. Odnotowano 50 zgłoszeń, z których 32 było potwierdzonych,  

w następstwie czego zadaniowano policjantów celem wyeliminowania problemu. 

Podejmowano współpracę z Powiatową Inspekcją Weterynaryjną w Kraśniku oraz Kraśnickim 

Stowarzyszeniem Pomocy Zwierzętom „Tulimy”. 

 

W związku z art. 143 i 145 KW ujawniono 515 wykroczeń, z tego nałożono 39 mandatów 

karnych, skierowano 53 wnioski o ukaranie do sądu. Dzielnicowi współpracowali z zarządcami 

spółdzielni mieszkaniowych, kontrolując oznakowanie posesji. 

Policjanci Ruchu Drogowego podejmowali interwencje wobec kierujących nieprawidłowo 

parkujących lub parkujących bez uprawnień na miejscach dla niepełnosprawnych. 

Zweryfikowano 568 zgłoszeń w Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa dotyczących 

„Nieprawidłowego parkowania”, z których 382 okazały się potwierdzone. 

 

W zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego ujawniono 166 wykroczeń z art. 51 i 58 KW. 

KPP w Kraśniku współpracowało ze Strażą Pożarną, Strażą Miejską pod kątem ujawniania 

dotyczących zabezpieczeń budowlanych. 

KPP w Kraśniku współpracowała z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Kraśniku 

podczas kontroli szczepień zwierząt przeciwko wściekliźnie na terenie powiatu kraśnickiego. 

Policjanci KPP w Kraśniku uczestniczyli w zabezpieczeniach imprez masowych i niemasowych 

organizowanych na terenie powiatu kraśnickiego, celem zapewnienia porządku publicznego, 

bezpieczeństwa i niedopuszczenia do czynów o charakterze chuligańskim. Ponadto przez cały 

rok zabezpieczano przejazdy kibiców i przez teren Powiatu Kraśnickiego. 

W 2025r. Policjanci KPP w Kraśniku otrzymali 22 zgłoszenia dot. ujawnionych przedmiotów 

przypominających niewybuchy (gmina Annopol, Gościeradów, Trzydnik Duży, Dzierzkowice, 

Urzędów, Wilkołaz, Kraśnik gmina). Na stronie internetowej zamieszczano informacje o 

sposobie obchodzenia się z niewybuchami. 
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d) Alkoholizm i narkomania 

W ramach działań Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa policjanci KPP Kraśnik 

dokonywali kontroli miejsc zagrożonych. 

Prowadzono programy i akcje prewencyjne pod kątem zapobiegania używania przez 

najmłodszych alkoholu i środków odurzających. 

W 2025 r. ujawniono 4 małoletnich pod wpływem alkoholu. Ponadto odnotowano 1382 

wykroczenia z art. 43 ust. 1 z Ustawy o wychowaniu trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, nałożono 1156 mandatów karnych, skierowano 91 wniosków o ukaranie do 

sądu. Dodatkowo skierowano 30 wniosków w sprawie uzależnień od alkoholu i innych środków 

do Komisji Alkoholowych. 

 

 

Placówki oświatowe realizowały następujące przedsięwzięcia z obszaru „Bezpieczeństwo  

w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania”: 

 

a) Zespół Szkół nr 1, Zespół Szkół nr 2,Zespół Szkół nr 3 oraz Zespół Szkół Specjalnych  

w Kraśniku:  

– Szeroko pojęte poradnictwo psychologiczno-pedagogiczne, spotkania pedagoga 

szkolnego, psychologa z uczniami. 

– Omawianie szkodliwości spożywania alkoholu i zażywania środków odurzających oraz 

ich wpływu na zdrowie fizyczne i psychiczne człowieka w ramach interwencji. 

– Szeroko pojęte poradnictwo psychologiczno-pedagogiczne (również antyuzależnieniowe) 

dla uczniów, ich rodziców i nauczycieli, w tym szczególnie ważny profesjonalny kontakt 

pomocny udzielanie pomocy i wsparcia w rozwiązywaniu bieżących problemów rówieśniczych, 

klasowych, szkolnych i rodzinnych, stosowanie „Standardów ochrony małoletnich 

obowiązujących w ZS nr 3 w Kraśniku”.  

 

2. Państwowa Inspekcja Sanitarna w Kraśniku realizując zadania z obszaru 

„Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania”, wykonała następujące 

przedsięwzięcia: 

W roku 2025 przeprowadzono w ramach nadzoru bieżącego 737 kontroli sanitarnych  

w obiektach żywnościowych, nałożono 79 mandatów na kwotę 12 650 zł. 

W sezonie letnim prowadzono nadzór nad obiektami gastronomicznymi nad zalewem wykonano 

1 kontrolę sanitarną. W roku 2025 przeprowadzono 110 kontroli sanitarnych  

w gospodarstwach rolnych, udzielając instruktażu przypominającego o obowiązku zgłoszenia 

działalności i o wpisie do rejestru, a także zgłaszanie rozszerzenia działalności w przypadku 

zmiany profilu produkcji zakładów podlegających urzędowej kontroli żywności, prowadzących 

ww. działalność. W sezonie letnim (24 czerwca – 31 sierpnia) na wodach zbiornika 

retencyjnego tzw. „Zalewie kraśnickim” funkcjonowało kąpielisko. Badania jakości wody 

przeprowadzane były czterokrotnie, nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

III. Przemoc w rodzinie. 
 

1. KP Policji w Kraśniku: 

W 2025 r. sporządzono 176 Niebieskich Kart w tym 56 – w miastach, 120– na terenach 

wiejskich. Ujawniono 181 osób podejrzanych o stosowanie przemocy w rodzinie (30 kobiet, 

151 mężczyzn), z tego 93 osób będących pod wpływem alkoholu. Zatrzymano procesowo 95 

osób. Wszczęto 107 postępowań o przestępstwo z art. 207 KK, w których w 32 przypadkach 

sprawca przemocy domowej otrzymał tymczasowy areszt. 
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2. Udział Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku (PCPR) w realizacji zadań 

w obszarze „Przemoc w rodzinie” przedstawia się następująco: 

 

W roku 2025 Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kraśniku udzielił wsparcia dziesięciu osobom  

z powodu przemocy w rodzinie, w tym czwórce dzieci. Były to kobiety w wieku od 35 do 51 

roku życia. Kobiety te były całkowicie uzależnione od sprawców przemocy, nie posiadały 

najbliższej rodziny, od której mogłyby otrzymać wsparcie i pomoc. 

W roku 2025 pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku uczestniczyli  

w szkoleniach z zakresu rozpoznawania i ograniczania zjawiska przemocy w rodzinie. 

Tematami szkoleń były m.in „Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży – wyzwania  

i rozwiązania”, ,,Środowiskowa Profilaktyka Uzależnień”, „Procedura Niebieskiej Karty”, 

„Tymczasowy pobyt dziecka w pieczy zastępczej, zmiany zastępczego środowiska 

wychowawczego i ich wpływ na kształtowanie rozwoju i osobowości człowieka”, „Zdrowie 

psychiczne dzieci i młodzieży”, „Środowiskowa profilaktyka uzależnień”, „Profilaktyka 

uzależnień i zachowań ryzykownych wśród młodzieży”. 

W roku 2025 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku nie realizowało programu 

psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc w rodzinie z uwagi na 

brak osób zainteresowanych udziałem w programie. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku w partnerstwie ze Spółdzielnią Socjalną 

Nowy Pomysł realizowało w 2025 roku projekt „Rozwój Ośrodka Interwencji Kryzysowej  

w Kraśniku” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,  

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 Oś Priorytetowa VIII 

Zwiększenie spójności społecznej Działanie 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej. 

Celem projektu było wsparcie Ośrodka Interwencji Kryzysowej, funkcjonującego w strukturach 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku oraz poszerzenie jego oferty poprzez 

rozwój usług specjalistycznych i interwencyjnych dla osób doświadczających kryzysu w tym dla 

dzieci, młodzieży i rodzin doświadczających przemocy oraz dyskryminacji. 

 

3. Zespół Szkół Nr 1, Zespół Nr 2, Zespół Szkół Nr 3 oraz w Zespole Szkół Specjalnych w 

Kraśniku w obszarze „Przemoc w rodzinie”: Analiza sytuacji rodzinnej uczniów poprzez: 

obserwację, ankiety, rozmowy wychowawców, nauczycieli, wywiady, wsparcie, konsultacje, 

pomoc, interwencje szkolnych i z PZPPP specjalistów, kuratorów sądowych i instytucje 

pomocowe wspierające pracę szkoły – PCPR. 

IV. Bezpieczeństwo w szkole 

Komenda Powiatowa Policji w Kraśniku zrealizowała następujące zadania: 

Policjanci KPP Kraśnik w 2025r. przeprowadzili 214 spotkań z dziećmi i młodzieżą w obszarze 

„Bezpieczeństwo Dzieci i Młodzieży” oraz 6 spotkań w obszarze „Uzależnienia – narkotyki, 

nowe narkotyki, alkohol”. Uczestnikiem tych spotkań było 6204 małoletnich oraz 2345 osób 

dorosłych w tym z pedagodzy i nauczyciele. 

Skierowano 242 wniosków do Sądu Rodzinnego, 56  do opieki społecznej. 

.Realizowano programy i akcje tj.: 

–  „Odpowiedzialność prawna nieletnich”, 

– „Bezpieczna Zima”, 

– „Bezpieczne Wakacje”, 

– „Bezpieczne Ferie” 

– „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku” 

– „Uzależnieniom mówi nie” (Realizowano wspólnie z ROPS) 

 

Policjanci WRD KPP w Kraśniku przeprowadzili 73 spotkania i akcje profilaktyczne. 
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W Wydziale Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Kraśniku podejmowano 

następujące działania: 

- 4 czerwca 2025 roku spod Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku wyruszyli uczestnicy 

XVIII edycji Powiatowego Rajdu Rowerowego pod hasłem: „Uciekaj przed nałogiem". 

18 listopada 2025 roku nastąpiło podsumowanie XXII edycji konkursu plastycznego pod 

hasłem ,,Zdrowy, wolny od dymu tytoniowego styl życia”. Konkurs skierowany był do dzieci i 

młodzieży  

z placówek oświatowych z terenu Powiatu Kraśnickiego. 

 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Kraśniku wraz z Komendą 

Powiatową Policji w Kraśniku zorganizował i Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej 

Motoryzacyjny dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 

Przeprowadzono otwarty konkursu ofert na wspieranie realizacji zadań publicznych Powiatu 

Kraśnickiego z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego, ratownictwa i ochrony ludności 

2025 – skierowany był do stowarzyszeń zajmujących się ochroną przeciwpożarową na terenie 

powiatu kraśnickiego. Dotacje otrzymało 66 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych  

z powiatu kraśnickiego, na kwotę 197 290,00 zł. 

 

1.W Zespole Szkół nr 1, nr 2, nr 3 oraz w Zespole Szkół Specjalnych w Kraśniku w 

ramach obszaru „Bezpieczeństwo w szkole” przeprowadzono:  

– Dokonania diagnozy problemów wychowawczych oraz wskazano na czynniki ryzyka  

oraz chroniące uczniów. Zdiagnozowano sytuację rodzinną, materialną, bytową  

i potrzeby uczniów, określono ich preferowany styl uczenia się oraz wielorakie inteligencje. 

– SOS – telefony alarmowe, zaufania udostępnione uczniom. 

– Standardy ochrony małoletnich. 

2.Państwowa Inspekcja Sanitarna w Kraśniku w ramach realizacji zadań z obszaru 

„Bezpieczeństwo w szkole” przeprowadziła następujące działania: 

W roku 2025 przeprowadzonych zostało 191 działań profilaktycznych 

edukacyjnoinformacyjnych w placówkach opieki, nauczania i wychowania dotyczących: 

zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego dzieci i młodzieży, profilaktyki wad postawy, 

profilaktyki wad wzroku, zapobiegania chorobom zakaźnym i chorobom pasożytniczym, 

zapobiegania pedikulozie, zasad bezpieczeństwa w korzystaniu przez dzieci i młodzieży ze 

smartfonów, tabletów i komputerów, ochrony zdrowia przed następstwami używania tytoniu  

i wyrobów tytoniowych, bezpiecznego wypoczynku zimowego i letniego. Zadanie w obszarze 

działania pn. „Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania” realizowane 

jest także poprzez spełnienie wymagań sanitarno-lokalowych na etapie wyrażania opinii 

dotyczących obiektów. 

 

V. Bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznej 

W Zespole Szkół Specjalnych w Kraśniku w obszarze „Bezpieczeństwo w środkach 

komunikacji publicznej” zrealizowano następujące zadania: realizacja tematyki 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym na zajęciach w ramach godzin do dyspozycji wychowawcy, 

techniki, funkcjonowania w środowisku, zajęć zintegrowanych; zapoznanie rodziców z art. 43 
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Prawo o Ruchu Drogowym- bezpieczeństwo uczniów w drodze do szkoły. Odbywały się 

spotkania z dzielnicowym Komendy Powiatowej Policji w Kraśniku. 

VI. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

Policjanci KPP w Kraśniku w ramach obszaru tematycznego „Bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym” przeprowadzili 157 spotkań, w których udział wzięło 5839 dzieci i młodzieży oraz 

3647 osób dorosłych. W trakcie spotkań uczono dzieci w sposób praktyczny prawidłowego 

sposobu przechodzenia przez przejścia dla pieszych. W trakcie spotkań wykorzystywano 

maskotki profilaktyczne „Inspektor Kraśniczek”. Skontrolowano 198 autobusów, w tym 

również autobusów szkolnych. 

 

W ramach działań Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa policjanci Wydziału Ruchu 

Drogowego przeprowadzali kontrole pomiaru prędkości na odcinkach zaznaczonych na 

KMZB. W roku 2025 odnotowano 1 115 zgłoszeń, z których 988 było potwierdzonych. 

Policjanci KPP w Kraśniku w 2025r. Ujawniono 8 741 przekroczeń prędkości. 

Zatrzymano 815 dowodów rejestracyjnych, 209 praw jazdy. Na uczestników ruchu 

drogowego nałożono 8895 mandatów karnych, zastosowano 7 197 pouczeń, skierowano 

579 wniosków o ukaranie do sądu. 

 

W ramach codziennych działań policjanci KPP w Kraśniku wylegitymowali 22 603 uczestników 

ruchu drogowego w tym 1 416 pieszych. Ujawniono707 przypadków niekorzystania z pasów 

przez kierujących i pasażerów. Ujawniono 680 przypadków przekraczania jezdni przez pieszego 

w miejscu niedozwolonym. Ujawniono 388 wykroczeń popełnionych przez kierujących wobec 

pieszych. Policjanci KPP w Kraśniku w ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły” w sposób 

praktyczny edukowali dzieci do prawidłowego sposobu przechodzenia przez przejścia dla 

pieszych. Ponadto do mieszkańców Powiatu Kraśnickiego kierowano apele i ostrzeżenia o 

obowiązku noszenia znaków odblaskowych. 

Zakupiono nagrody dla uczestników konkursów profilaktycznych „Bezpieczna Zima” przy 

wsparciu finansowym Starostwa Powiatowego w Kraśniku oraz Samorządów z pow. 

kraśnickiego. 

Zakupiono odblaski oraz akcesoria profilaktyczne przez ROPS w ramach programów 

profilaktycznych „Kieruj życiem trzeźwo” i „Uzależnieniom mówimy nie” oraz przekazywanie 

mieszkańcom z apelem o konieczności ich używania.  

Podjęto wspólne działania wraz ze Stowarzyszeniem „Rozwój i Bezpieczeństwo” w szkołach 

podstawowych i oddziałach przedszkolnych. 

Przeprowadzono dwa turnieje dla dzieci i młodzieży „Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej 

Motoryzacyjny 2025” oraz „Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym”,  

w których fundatorem nagród było Starostwo Powiatowe w Kraśniku. 

W 2025 r. miało miejsce 27 wypadków drogowych (w tym 1 osoba poniosła śmierć) oraz 533 

kolizji drogowych.  

Przeprowadzono 47 806 kontroli kierujących pod kątem zawartości alkoholu w wydychanym 

powietrzu. 

Ujawniono 179 kierujących w stanie po użyciu alkoholu, 131 kierujących w stanie 

nietrzeźwości. 

VII. Bezpieczeństwo w działalności gospodarczej 

 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kraśniku w roku 2025: 

 

W 2025 roku stwierdzono 10 zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia w zakresie kompetencji 

ustawowych określonych przepisami ustawy prawo budowlane. 
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Przeprowadzono 230 działań inspekcyjno – kontrolnych, których łącznie w zakresie: 

-    obiektów w budowie – skontrolowano 6, 

- obiektów skontrolowanych przed oddaniem do użytkowania – skontrolowano 29. 

 

Działania polegające na analizie:  

-zawiadomień inwestorów o rozpoczęciu budowy obiektu budowlanego i wynikającym  

z powyższej analizy wszczynaniu stosownych postępowań administracyjnych lub karnych – 

zarejestrowano 413 takich zawiadomień  

-zawiadomień inwestorów o zakończeniu budowy obiektu budowlanego lub wniosków  

o wydanie pozwoleń na użytkowanie, których łącznie przyjęto 308. 

 

Łącznie w prowadzonych postępowaniach administracyjnych organ wydał 195 aktów prawnych. 

Prowadzenie postępowań mandatowych za wykroczenia określone przepisami ustawy prawo 

budowlane – nałożono 9 mandatów na łączną kwotę 750 zł. 

 

Państwowa Inspekcja Sanitarna w Kraśniku: 

 

W 2025 r. przeprowadzono 12 kontroli sanitarnych. Skontrolowano ogółem 48 

ogólnodostępnych placów zabaw dla dzieci z piaskownicami. 

W 2025 roku w ramach nadzoru bieżącego przeprowadzono 391 kontroli sanitarnych. Wykryte 

nieprawidłowości i zaniedbania skutkowały wydaniem decyzji administracyjnych: 44 decyzji 

merytorycznych oraz 59 decyzji opłatowych, nałożono 13 mandatów karnych. 
W 2025r. w ramach zadania obejmującego prowadzenie kontroli pod kątem spełnienia norm 

sanitarno – epidemiologicznych przeprowadzono 142 kontrole w placówkach służby zdrowia. 

 

 

 Starosta Kraśnicki 

  Zbigniew Dżugaj 

 

 

 

 

 

 Sporządził: S. Kloc 


